
Obsah

Konopí 0 8

8
Velká soutěž s Kannabií

V sázce je 101 semen a vychytané zboží!.

10
Alkohol vs. konopí

Infografika o zdravotních dopadech a přínosech.

12
Letem světem

Sklizeno z  médií и nás i v zahraničí.

16
Chronická bolest

Jaké výhody má konopí oproti běžným 
lékům na bolest?

22
Příběhy pacientů: Jakub 
a roztroušená skleróza
Nezalekl se náhlé zrady svého těla 

a našel úlevu v konopí.

26
Medicínský zpravodaj

Nejzajímavější výsledky výzkumů 
z  celého světa.

28
Pro lékaře a lékárníky

Aktuální informace o změnách к 1. lednu 2020.

30
Čtyři nové kanabinoidy

Počet známých kanabinoidů se rychle zvyšuje.

34
CBDV: Účinná a šetrná léčba

Kanabidivarin se začal podrobněji 
zkoumat teprve nedávno.

36
Závodní pes se šrámy na těle i na duši

Úzkostný alaskan s lupenkouje díky konopnému 
extraktu zase zdráv a má radost ze života.

40
Lékař odpovídá

Pacientská poradna pro naše čtenáře.

44
Václav Trojan: S konopím ke 

hvězdám
Rozhovor s vedoucím nového Centra 

pro výzkum konopí.



Obsah

52
Konopné paragrafy: Hra o čas

Proč je důležitý kvalitní obhájce?

54
Tabák bez škodlivin

Jak lépe zvládnout prechod z  kouření 
na vaporizaci.

58
Mighty: Kapesní superman

Recenze na vaporizéry, které vám 
zajistí tu nejbohatší páru.

68
Konopný jarmark

Představujeme tři české výrobky z  konopí.

70
České a slovenské konopné spolky

Nejvýznamnější neziskové organizace 
a instituce, které přispívají k návratu konopí 

do našich životů. -

76
Studená sprcha

Pacientka popisuje svou zkušenost se systémem 
léčebného konopí v praxi.

78
Stárnutí s konopím

Fejeton o významu každodenního přísunu 
kanabinoidů.

80
Vyhrajte zubní pastu 

a chladivý gel
Zašlete nám tajenku osmisměrky a tři 

z  vás obdrží dvojitý dárek.

60
Výživová poradna

Expert představuje přednosti konopného oleje.

62
Těstoviny s konopným pestem
Konopný recept pro blázny do zdravé stravy.

64
Čítárna: Konopí jako lék

Recenze na knihu, která patří 
mezi základní literaturu.

66
Konopná péče o ústní dutinu

Udělej si doma snadno a rychle -  
tentokrát zubní pastu s kokosovým olejem, 

konopím a bylinkami.

82
Soutěž o kvalitní vaporizéry

Na výherce čeká novinka z  Kalifornie DaVinci IQ 2 
a další dva kvalitní přístroje!


